
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Servizio Informativo Aziendale

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Contratto Quadro Consip “Sistema Pubblico di Connettività” - Fastweb spa.
Proroga al 31.12.2024 della scadenza del contratto esecutivo di adesione. 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Servizio
Informativo Aziendale

PREMESSO

che con delibera n.750 del 02.08.2017, la Asl Salerno ha aderito al Contratto Quadro stipulato fra

Consip spa e la Fastweb spa per servizi di connettività del Sistema Pubblico di Connettività (ID gara

n.1367 - CIG Consip: 5133642F61);

che contestualmente è stato approvato il relativo contratto esecutivo di adesione (CIG

derivato: 716119985B), con scadenza allineata alla scadenza del medesimo Contratto Quadro

Consip, vale a dire il 24.05.2023;   
che la Consip spa, in data 04.05.2023, alla vigilia della scadenza del citato C.Q., alla luce della
Legge 24.02.2023, n. 14 di conversione del D.L. 29.12.2022, n. 198 (D.L. Mille proroghe) ha
disposto l’estensione al 31.12.2023 del citato C.Q;

che la Asl Salerno, di conseguenza, con delibera n. 612 del 23.05.2023, ha prorogato al 31.12.2023

la scadenza del contrato esecutivo di cui innanzi, agli stessi patti e condizioni.
Dato atto che la L. 3 luglio 2023, n.87 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 10
maggio 2023, n. 51, recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti pubblici, di
termini legislativi e di iniziative di solidarietà sociale”, ha disposto un’ulteriore estensione al 31
dicembre 2024 del Contratto Quadro Id 1367 - SPC 2 Connettività;  
che, in tale ambito, al fine di garantire la continuità del Sistema pubblico di connettività, è necessario
prorogare al 31 dicembre 2024, restando fermi i prezzi, i patti e le condizioni ad oggi in essere, il
contratto di esecuzione della adesione al CQ in oggetto; 
Acquisita la disponibilità della Fastweb spa ad accettare,  agli stessi patti e condizioni, la proroga al
31.12.2024 della scadenza del contratto esecutivo di adesione della Asl Salerno al C.Q. Id 1367 -
Sistema Pubblico di Connettività;

che l’adesione al CQ SPC2 comporta, per l’Amministrazione aderente, il versamento di un contributo
in attuazione dell’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 01.12.2009 n. 177, da corrispondere a Consip, ai sensi
dell’art. 4, comma 3-quater, del D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito con modificazioni in L. 7 agosto
2012 n. 135, mediante bonifico bancario, con causale “CQ SPC 2” - Banca Intesa San Paolo, IBAN:
IT27X0306905036100000004389;

che il calcolo del contributo dovuto a Consip è effettuato in conformità al DPCM 23 giugno 2010, e
cioè nella misura del 8xmille dell’importo del contratto esecutivo, perché di importo inferiore a  
1.000.000,oo €.

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prorogare al 31.12.2024 la scadenza del contratto esecutivo di adesione al C.Q. Consip Id n.1367
“Sistema Pubblico di Connettività, sottoscritto con la Fastweb spa, agli stessi patti e condizioni (CIG
derivato: A039576DAA);  
di approvare, relativamente al periodo di proroga, vale a dire dal 01.01.2024 al 31.12.2024, il
seguente quadro economico:  
 

Voce Importo €
Canoni Connettività  SPC (n.148 accessi
STDE/DO) 688.656,00

  Iva 22% sui Canoni     151.504,32

 Contributo Consip (8‰  sui canoni), Iva esente 5.509,25

Totale: 845.669,57

 
-di imputare la spesa complessiva di € 845.669,57 sul conto economico Rete dati SPC -
 5.02.2.01.22, Esercizio 2024, quale spesa storica di settore; 
- di incaricare la UOC Gestione dei flussi finanziari ed economico gestionali di versare il contributo
pari a € 5.509,25, in attuazione dell’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 01.12.2009 n. 177, da
corrispondere a Consip, ai sensi dell’art. 4, comma 3-quater, del D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito
con modificazioni in L. 07.08.2012 n. 135, mediante bonifico bancario, con causale “CIG

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



derivato: A039576DAA - Proroga SPC2” - Banca Intesa San Paolo, IBAN: IT 27 X 03069 05036
100000004389, e di darne riscontro formale alla UOC proponente;
- di inviare la presente deliberazione alla UOC proponente e alla Gestione dei flussi finanziari ed
economico gestionali, per quanto di rispettiva competenza; 

-  di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Servizio Informativo Aziendale - [ Gianni Vito
Antonio ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   Contratto Quadro Consip ?Sistema Pubblico di Connettività? - Fastweb
spa. Proroga al 31.12.2024 della scadenza del contratto esecutivo di adesione. 

Importo autorizzato: 845.669,57

Codice conto: ,5020113270 - Contributi e trasferimenti ad Amm.ni Pubbliche,50220122 -

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



Rete/trasmissione dati

Anno esercizio: 2024

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Gianni Vito Antonio - proposta-approvata_1.pdf - 18/12/2023 11:36:17
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 18/12/2023 15:22:11
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 18/12/2023 17:10:30
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 18/12/2023 18:02:27

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Servizio Informativo Aziendale
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 1770 del 18-12-2023
	Proposta: N.ro 1943 del 18-12-2023
		2023-12-18T20:06:50+0100
	GENNARO SOSTO




